Ilstado de Santa Catarrna

IVluniçípio de Riqueza
Página 1 de 3

DECRETO N." 4758/2023, DE 22/09/2023.

"Adjudica ê Homologa a Licitação no '
L47/2023, xealízada pelo Chamamento PúbIi-
co/Credenciamento no. 05/2023 emitido em

03/02/2023, tendo como objeto credenciar
pessoas jurídicas (laboratórios) para
prestação de servíços de coleta, realiza-
Ção e distribui'çáo de exames de análises
clínicas, atendidos ê náo atendidos pela
Tabela SUS, para a secretaria municipal de
Saúde, conforme rotina adotada pela pró-
pria secretaria, observados os prazos e
procedímenLos descritos neste ínstrumento
e seus anexostt .

RENALDO MUELLER/ Ilrefe,Lt-o Muni crpal de Ri-
queza, Estado de Santa CaLarjna, no uso de
suas al-::ibuiçÕes previsLas e auLori zadas
no Inciso VIl do artiqo 64 da Lej Orgânica
do MuniciPio e Pela Lei Federal n ' o

8666/93 consofidada;

DECRETA:

A::t . 1o . F i ca ADJUDICADA El HOMOLOGADA a -licitação rea-l izada pel o

ChamamenLo Publ. j colCr:edencj.amento no 05/2023 de 03/02'/2.3 t-endo como

credenciada a entpresa abaixo mencionada:

Rua Joáo Mari, 55 - Centro - CEP: 89'895-000 - Riqueza/SC
CN PJ: 95.988.309/0001 -48

Fone/Fax: 49 367 5-3200 - E-mail: tributacao@riqueza.sc.gov'br

ITEM osscRrçÁo Dos ExÂMEs ÀTENDrDos PELo sus Va]-orUnitário
110 0202010040 or,trn,ql,rr5aCÀo on CuRva elrCÊurCA (2 DoSAGtrNS) 3, 63

\27 02020101.ss I]OSAGIIM DE ALEA-1,_ANTITRIPSINA 3, 68

122 a2020r01 63 DOSAGEM Dtr ALF'A_1-GLICOPROTE]NA ACIDA 3,68
t23 024201071 I DOSAGIiM Dll ALIr-A-2-MACROGLOBUT,INA 3, 68

721 a2,020to2'r0 DOSAGEM DE CALCIO 1, B5

128 a202410228 b-os-ÃGÊM DFr CÁlcro roNrzÁvur, 3, 51

131 020'2o7a252 DOSAGEM DB CERULOPi,ASMTNA 3, 68

732 02020742-60 DOSAGE,M DE CLORETO 1, B5

136 0202.07a309 DOSAGEM DIi COLINESTtrRASE 3, 68

139 0202010333 DOSA.^,[M bÉ Cnrarrt'to]ios!'oQurNasu nnnçÀo ua 4,L2
141 0202010350 DosACÉú DE DESTDRoGENAStr cl,u'rÂurcR 3, 51

145 02a2ar0392. DOSAGEM Dii EERRO StrR],CO 3,51
-t4- 02020]_0406 DOSAGEM DIi FOI,AT'O 15,65

r4'1 o202aL0 4r 4 DOSAGEM DE !'OSFATASE ACTDA TOTI\L 2,07
149 0202010430 DOSAGEM D]i I-OS!'ORO i.,85
150 a2020L0 4 4 9 ffistÁtrca DA FoSEATAStr ACr-

DA

2,0L

151 02420I0 451 DOSAGEM DE GALAC'|OSE 3, 51

1(O 0202010538 DOSAGEM DE ],ACTATO 3, 68

161 020201 0554 DOSAGEM DE I,IPAStr
762 02020r0562 DOSAGEM DB MAGNES]O 2, AL

163 0202010570 íosncÉú DIi MUCo-PRoT uÍNas 2,01
166 0202a70640 nosncrla oE POTASSTO 1, B5

161 02a201.o61 9 DOSAGI]M i)Ii PROT!]TNAS TOTAIS

168 0202c10621 DOSAGENI DIi PRO!]ElNAS '1'OTAIS E IIRAÇOL]S

r69 0202010635 DOSAGEM D!] SOD]O

/t/o*'n#

l, 40

1, 85

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

1,'l 'l a20201o1 l6 ELF:TIiOFORESE DI] I,TPOPROTE]NAS 3, 68

178 020201a] 24 EI,trTROFORtrSE DE PROTtr]NAS 4,42
181 02020L01 59 TtrSTE DE TOLERÂNCIA A INSUL]NA / H]POGL]CEMI_

ANTES

6, 55

LB2 02020101 61 DOSAGtrM DE 25 HIDROX]VITAMINA t)
1E 24

2rt 0202020290 DOSAGtrM DII I'II]RINOGÉNIO 4,60
21,'t 0202020355 tr],trTROFORtrStr DE HEMOGI,OBINA 5, 4L

233 0202024525 TESTE DT] AGRE]GAÇAO Dtr PLAQUETAS 72,00
235 0202020547 TtrSTE DIRI,]']]O I]E ANT].GLORU],INA IIUMANA (TAI]) 2,'7 3

2.38 o202.a340 40 DtrTECÇÃO DÜ RNA DO HIV_1 (QUAL]TATIVO) 65,00
239 0202030059 ínÍacçÃo DE RNA Do vÍRUS DA HtrPATrrtr c (QUALT-

TAT]VO)

a^ 00

240 0202030067 DE'|trRMINAÇÃO DE COMPI,trMtrNTO (CH5O) o ,r-

25t) 0202034r64 DOSAGEM DII IMI]NOGI,OBULII{A E (IGII) 9 ,25
251 0202.a30253 PtrSQIJISA DE ANTICORPO IGG ANTICARDIOLIPINA 10,00
258 0202a3026r PESQU]SA Dtr ANTICORPO IGM ANTICARDIOL]P]NA 10,00
259 02a243021 0 PESQUISA DE ANII]ICORPOS ANTI_DNA B, 6'7

260 02a2030288 PESQUISA DE ANTTCORPOS ANTI-HELICOBACTER PYLO-
R]

11 , 76

263 0202030318 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTI,V_1 + HTLV-2 18, 55

21'1 0202030458 PESQU]SA DE ANTICORPOS ANTIESCLERODERMA (SCL

70)
10, o0

283 0202434520 PESQU]SA Dtr ANTICORPOS ANTIINSULINA L1 , 16

289 0202030580 PESQUISA D]i ANTICORPOS ANTIMUSCULO LISO 7'l , 16

290 0202030598 PBSQUISA DE ANT]CORPOS ANTINUCLEO [l ,16
304 0202030733 PESQUISA DI] ANT]CORPOS I]ETtrROEILOS CONTA

O VÍRUS EPSTEIN_BARR

2, 83

313 0202034822 PESQUISA DE ANTICORPOS ]GG CON'IRA O VIRUS DA

VARICELA_HERPtrS ZOSTER

11 tt6

374 0202030830 PESQUISA Dtr ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRI]S EPS

TE]N_BARR

l'l , 16

315 02020308 4 9 PESQUISA DE ANT]CORPOS IGG CONTRA O VIRUS
HERPES S]MPLES

L1 , t6

324 0202030938 PESQUISA D!] ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA

VAR]CELA.HtrRPES ZOSTtrR

11 , t6

325 a2a20309 4 6 PESQU]SA DE ANT]CORPOS IGM CONTRA O VIRUS
EPSTEIN_BARR

71 , 76

326 02a2030954 PESQUISA DE ANTTCORPOS IGM CONTRA O V]_
RUS HtrRPES S]MPLES

11 , L6

342 a2a2037128 T'trSTE F'TA-ABS IGG P/ D]AGNOST]CO DA SIFILIS 10,00
343 0202031136 TESI'E F']'A''ABS ]GM P/ DIAGNOSTICO DA SIFIL]S 10,00
350 02.0203L209 DOSAGEM DIi TROPONINA 9, 00

369 0202054025 C],EARANCB DIl CREATININA 3, 51

371 0202050041 CI,trARANCE DE UREIA 3, 51

3?B 02.c2.054]_74 DOSAGEM DE PROTEINAS (UR]NA Dtr 24 }IORAS) 2,04
400 0202a60020 DtrTERMINACAO DE RtrTENCAO Dtr T3 L2, 54

402 02a2a60a4'l DOSAGEM DII 17_ALEA-HIDROXIPROGESTERONA 10, 20

401 a202060098 DOSÀGEM Dtr ALDOSTERONA 11,89
411 020206aL36 DOSAGEM DE CORT]SOL 9 ,86
41.2 020206014 4 DOSAGIiM DI' DtrTlJDROEPIANDROSI'ERONA (DHEA) lt, 25

413 0202060752 DOSAGITM Dtr DIH]DROTESTOTERONA (DHT) TL, 1T

415 020206411 9 DOSAGI]M DTi ESTITIOL 11, 55

4r6 a2a2.0 60'rB'l DOSAGIIM DII ESTRONA

424 02020602.25 DOSAGEM DL] i]OiiMONIO DE CRESCIMENTO (IIG}I) l0 2I
424 0202a6a268 DOSAGI,]M DII INSUl,INA 10, I'1

433 0202a60351 DOSAGBM DT] TIISTOSTERONA LIVRIi 13, 11

434 a202060365 DOSAGEM DIi T]REOGI,OBULINA 15,35

450 a20201 0050 DOSAGtrM Dtr ACIDO VALPROICO 15, 65

461 020201 aL66 DOSAGEM D]i CARBOXI*HEMOGLOtsINA 4,Ll
462 020201 aLl 4 DOSAGEM DE CHUMBO

463 02020'7 0194 DOSAGEIU I)E COBRtr
, tr1

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza/SC

CNáJ: gS.ggg.309/0001-48 - Fone/Fax: 49 3675-0033 - E-mait juridico.riqtteza@cpnet.com.br

tstt , //ur,tz\ /,a--*
/

11 t2

B, B3

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

464 c20201 a2a4 DOSAGLiM DE DTGITALICOS (DIGOXINA, DIGITOX]NA) B ,91
469 020201 4255 DOSAGEIM DE LITIO a aq

41 9 o2020'1 a352. DOSAGIiM DIL Z]NCO 15,65
491 020208ar29 CULTUIIA PARA RACTF]RTAS ANAEROB]CAS L0 ,25

Fornecedor
IDANIA ADRIELtr ARCAI1I-M}I

ArL. 2o . EsLe Decret.o entra
efeitos a partir de 22/09/23,

data de sua pub1. i cação, com
as disposl.çÕes em contr:ário.

Rique za / SC , 22 / 09 / 2023 .

em vigo:: na
revogadas

"h ito

/'/""* #
Marcos noneíto de Aguiar

Secretário Municipal da Saúde

Registro informatj.zado nesta Cata
Município de Riquez a/sc, 22/09i202..3.

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89'895-000 - Riqueza/SC

CNpJ: gS.\BB.309/0001-48 - Fone,rFax: 49 3675-0033 - E-mait: juridico.riqueza@cpnet.cont.br